
Administración. — Excma. Diputación 
(Intervención de Fondos). Telf. 233500. 
Imprenta.—Imprenta Provincial. Ciudad 
Residencial Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 225263.

Miércoles, 10 de febrero de 1982

Núm. 33

miiii
DE LA PROVINCIA

FRANQUEO CONCERTADO 24/5. 
No se publica domingos ni días festivos. 
Ejemplar del Ejercicio corriente: 25 ptas. 
Ejemplar de Ejercicios anteriores: 30 ptas.

Advertencias: 1.a—Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados a disponer que se fije un ejemplar de cada número de este 
BOLETIN OFICIAL en el sitio de costumbre, tan pronto como se reciba, hasta la fijación del ejemplar siguiente.
2. a—Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el BOLETIN OFICIAL, para su encuadernación anual.
3. a—Las inserciones reglamentarias en el BOLETIN OFICIAL se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador Civil. 
Suscripción al BOLETIN OFICIAL: 900 pesetas al trimestre; 1.500 pesetas al semestre, y 2.500 pesetas al año.
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 30 pesetas línea de 13 ciceros.

DELEGACION PROVINCIAL DEL MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO DE LEON

RESOLUCION de la DELEGACION PROVINCIAL DEL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBA­
NISMO de LEON por la que se señalan fechas para el levantamiento de las Actas Previas a la ocupación de 
las fincas afectadas por las obras de la Autopista de Peaje Campomanes-León, en el término municipal de 
ONZONILLA (León).

Aprobado en fecha 29 de febrero de 1979 por la Dirección General de Carreteras el “Proyecto de Trazado” 
correspondiente al Trozo VIII de la Autopista Madrid-Asturias. A-66. Tramo Campomanes-León y en fecha 11 de 
marzo de 1981 el Proyecto de Construcción, cuyas obras han sido declaradas de utilidad pública por el Decreto 
2.417/75 de 22 de agosto, en relación con el artículo 16.1 de la Ley de 8/72 de 10 de mayo, entendiéndose implí­
cita la necesidad de ocupación en la aprobación del Proyecto y reputándose urgente la ocupación de los bienes 
afectados, de conformidad con lo dispuesto por los apartados 2 y 4 del artículo lo de la Ley antes citada.

Esta Delegación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954, ha resuelto:

Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados de las fincas que seguidamente se rela­
cionan para que comparezcan los días que se citan en el Ayuntamiento en que radican los bienes afectados, 
como punto de reunión, para de conformidad con el procedimiento que establece el artículo 52 citado, llevar 
a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas, y, si procediese, el de las de ocu­
pación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los interesados personalmente o bien representados por personas debida­
mente autorizadas para actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios de los terrenos, si los hubiere, 
y de los Peritos y Notarios, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa, aportando los documentos acredita­
tivos de su titularidad y el último recibo de la contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de 26 de abril de 1957, los intere­
sados, así como las personas que siendo titulares de derechos reales o intereses económicos que se hayan po­
dido omitir en la relación adjunta, podrán formular por escrito ante esta Delegación y hasta el día señalado 
para el levantamiento de las Actas Previas, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar 
los posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

La Sociedad “Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, S. A.”, asumirá en el expediente expropiatorio 
los derechos y obligaciones de beneficiaria regulados en la Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento.

León, a 4 de febrero de 1982,—El Delegado Provincial del M.O. P. U., Santiago Diez Anta.



2
TERMINO MUNICIPAL; ONZONILLA ,

NO.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

uperfi- 
IE AFEC- 

•ADA,
(ro2)

DATOS CATASTRALES (1)
,‘ECHAS DLL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS,

>OLI-
3ONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO DIA

úto 1.
■MES

982
HORA .

OZ-1 Isidro Rey Rey
ONZONILLA-LEON 130 43 161 Rústica.Prad, sec,2a 23’ 3 1*2

OZ-2 Gregorio Bermejo Alvarez
ONZONILLA-LEON 500 43 152 Rústica, Vifia 1® 23 3 12

oz-3 Benigno Iban Pérez
ONZONILLA-LEON 200 43 150 Rústica, Viña 3a 23 3 12

OZ-4 Maximiliana Campano Soto
ONZONILLA-LEON 270 43 151 Rústica. Vifia Ia 23 3 12

bz-5 Jesús Gutiérrez Gutiérrez 
TORNEROS, LEON 310 43 148 Rústica, Vifía 3a 23 3 12

OZ-6 Vicente Gutiérrez Rey 
ONZONILLA-LEON 180 43 149 Rústica, Vifia 3a 23 3 12

OZ-7 Luciano González García 
ONZONILLA-LEON 215 43 146 Rústica,Vifia 3a 23 3 13

OZ-8 Gabino González Rey 
VILECHA-LEON .125. 43 147 Rústica. Vifia 3a 23 3 13

OZ-9 Emilia Paatrana Sandoval
ONZONILLA-LEON 326 43 145 Rústica,Labor sec,3a 23 3 13

QZ-1O Abilio Martínez Caatrillo 
TROBAJO DEL CAMINO. LEON 315 43 144- Rústica, Vifia 2a 23 3 13

ÓZ-1L Eutiq'uiano Fernández Villanueva 
ONZONILLA-LEON 309 43 143 Rústica, Vifia 3a 23 3 13

ÓZ-I2 Roaa Caatrillo Fernández 
TORNEROS.LEON 200 43 142 Rústica, Vifia 3a 23 3 13

OZ-13 Gregoriá Caatrillo Soto 
ONZONILLA-LEON 195 43 141 Rústica, Vifia 3a 23 3 13

OZ-14 Lidia Crespo Gutiérrez
ONZONILLA-LEON 340 43 140 Rústica, Vifia 3a- 23 3 14

OZ-15 Celestino Crespo González 
ONZONILLA-LEON 350 43 139 Rústica, Vifia 2a 23 3 17

0Z-16 Fé Martínez Alvarez
ONZONILLA-LEON _ 5Q5 43 138 Rústica, Vifia 2a 23 3 17

3Z-17 Vicente Alonso y Santiago Rey
ONZONILLA-LEON 570 43 137 Rústica, Vifia 2a 23 3 17

OZ-18 Manuel,Francisco,Fernando y 
ANGEL Soto’-Fernández, 
c/Lancia, 2. LEON 1,780 43

L33-13
135-13

300

L
>
Rúst.Lab, regadi'o 2a 23 3 17

3Z-19 EXCMO.AYUNTAMIENTO DE 
ONZQNILLA -LEON 764 ■e w CAMINO 24 3 14

32-20
32-21

Miguel Fidalgo Gutiérrez y Hnos 
Fernández 6,400 14

48,49
55,74

.50,51,53,54
75,76,6O,61R ,Re^,3a 23 3 17

VILLANUEVA DEL CARNERO 540 44 73 Rústica,Lab,sec,3a 23 3 17
32-22 Vicenta Alvarez Iban

VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 860 44 63 Rú.st,Labor sec,3a 23 3 16,30
32-23 Esperanza Domínguez Villanueva 

VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 760 44 72 Rúst.Lab.sec,3a 23 3 16,3(1
32-24 Belarmina González Lorenzana 

VEGA.DE INFANZONES, LEON 1.890 44 >5t66 Rúst.Lab.sec, 3a 23 3 16,30
32-25 Ceaarea Martin Lorenzana

VILLANUEVA DEL CARNERO. LEON 1,110 44 '1 Par : Rústic.a.Lab,se,3a 23 3 16,30
32-26 Benjamín Martínez Martínez

ONZONILLA-LEON 830 44 '1 par : Rústica,Lab,sec, 3a 23 3 16,30
32-27 Eleuterio Campoamor Sonsierra 

Avda.Antibióticos, ARMUNIA.LEON 3,810 44 70 Rúst.Lab,aec, 3a 23 3 IB
32-28 Leoncio Fernández

ANTINIO DE ARRIBA, LEON 290 45
.34-13

136
’i
Rúst.Lab,sec,3a 23 3 18

32-29 Maria Soto Rey*
ONZONILLA-LEON 130 45 137 Rúst.Lab,sec,3a 23 3 18

)2-30 Jacoba Fierro
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA 410 45 138 Rúst.Lab,sec.3a 23 3

3

18
>2-31 Benjamín Martínez Martínez 

VILLANUEVA.DEL CARNERO.LEON 270 45 139 Rúst.Lab,sec,3a 23 16,30
>2-32 EXCMO.AYUNTAMIENTO DE 

ONZONILLA-LEON 1.697 Mft CAMINO 24 3 14
)Z~33 Fabriciana Fernández

VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 1.120 44 69 Rúst.Lab.sec.3a 23 3 18

VEGA.DE


3

NO.
SUPERFI­
CIE AFEC­
TADA,

(m2) ]

DATOS CATASTRALES (1)
!; EUJAS deí, l¿- i 
VANTAMIENTO DE | 
LAS ACTAS.

ASfO 1,992 |
DIA MES HORA I

FINCA TITULAR Y DOMICILIO POLI­
GONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

0Z-34

DZ-35

OZ-36

02-37

OZ-38

OZ-39

02-40

OZ-41

OZ-42

02-43

02-44

02-45

02-46

02-4?

02-48

02-49 

02- 5Ó

02-51

0Z-52

02-53

02-54

OZ-55

02-56

02-57

02-58

02-59

02-60

02-61

02-62

02-63

02-64

02-65

02-66

02-67

02-68

Eneernación González Andrés
LEON

Engracia Rey Martínez 
0N20NILLA-LE0N
Benito Bermejo Gutiérrez 
ONZONILLA-LEON
Gregorio Campano Soto 
ONZONILLA-LEON
Benito Bermejo Gutiérrez 
ONZONILLA-LEON
Jesús Gutiérrez Gutiérrez 
TORNEROS. LEON
Benito Bermejo Gutiérrez 
ONZONILLA-LEON
Epifanio Gutiérrez Iban 
TORNEROS. LEON
Benito Bermejo Gutiérrez 
ONZONILLA-LEON
Arseli Soto Fernández 
ONZONILLA-LEON
Ensebio Campano Campano 
CEMBRANOS. LEON
Maximiliana Campano Soto 
ONZONILLA-LEON
Nieves Lorenzana González 
SOTICO.LEON
Celestino Crespo González 
ONZONILLA-LEON
Virgilib Campano Soto
ONZONILLA-LEON
Francisco Iban Pérez 
ONZONILLA-LEON
Valentín Rey Casado 
ONZONILLA-LEON 
José Soto Rey 
ONZONILLA -LEON 
Esteban Soto Soto 
ONZONILLA LEON
Santos González González 
TORNEROS-LEON
Victoria García Lorenzana 
ONZONILLA-LEON
Constantino Aller Glez.(menor) 
ONZONILLA. LEON
Gregoria Gutiérrez Gutiérrez 
GRULLEROS-LEON
Emilia Gutiérrez Lorenzana 
ONZONILLA-LEON
Constantino Aller Glez.(mayor) 
ONZONILLA-LEON
EXCMO.AYUNTAMIENTO DE 
ONZONILLA-LEON
Valentín Aller González 
ONZONILLA-LEON
Isidro Rey Rey
ONZONILLA-LEON
Primitiva Gutiérrez Gutiérrez 
ONZONILLA-LEON 
4aria González Rey 
ONZONILLA-LEON 
tngel Atienza Cantero 
Cartagena, 19. LEON 
Prudencio Fierro

Vinisvina Rey Casado 
VILECHA. LEON 
Emilia Paatrana Sandoval 
ONZONILLA-LEON 
Victoria González Lorenzana 
ONZONILLA-LEON

290

80

60

20

230

70

280

150

340

120

480

410

180

190

140

1.890

4,480

1.540

1,570

1.500

575

2.745

65

21

9

655

480

200

335

310

690

1.210

120

120

170

44

44

45

45

45

45

45

45

45

45

45 1

45 1

45

45

45

44

44

44

44

44

45

45 ‘

45

45

45

71

71

71

71

71 f
1

71 3

71

71

71

68

67 
.06-10'

108

105 
84-10;
.03-10'

101 
98-97 

»9-100

96 
>3-94

95

92

)1 parí

»1 parí

90

89

88

1-12
.3-14 
5-16

17

18

9-20

2 
.4,5,( 

>,85,8f

10

11

12

1

2

3

4

-7-9
0.12,1
5,16,1

20

21

22

Rúut.Lab,sec.3a

Rúst.Lab.sec.3a

Rúst.Lab,sec. 3a

Rúat.Lab.sec.3a

Rúst.Lab.séc.3a

Rúst.Lab.sec,3a

Rúst.Lab.sec. 3a

Rúst.Lab.sec. 3a

Rúat.Lal?. sec. 2a

Rúst.Lab.sec.3a

Rúst.Lab.sec,3a

Rúst.Lab,sec.3a

Rúst.Lab.sec.3a

Rústc.Lab,sec.3a

Rústica.Lab.sec.3a

Rústc.Lab,sec,2a

Rústc.Lab,sec.2a"

Rústic.Lab.sec.2a

Rúst.Lab.sec.2a

Rúst.Lab,aec,2a

Rúst.Lab.aec.3a 
,7,8,
,87,Rúst.Lab.sec.3a

Rústc.Lab.sec,3a

Rúst.Lab.sec.3a

Rústc.Lab.sec.3a

CAMINO DE LAS CUEVAS

Rústc.Lab.sec.2a

Rúst.Lab.sec.2a

Rústc.Lab.sec.2a

Rústc.Lab.sec.2a

Rústc.Lab.sec.2a 
3,14,
7,19 Rúst.Lab.sec.2a

Rúst.Lab.sec.2a

Rúst.Lab.aec,3a

Rústc.Lab.aec.3a

23 3 16

23 3 18

24 3 10

24 3 10

24 3 10

23 3 12

24 3 10

24 3 10

24 3 10

24 3 10

24 3 10

23 3 12

24 3 11

23 3 17

24 3 11

24 3 11

24 3 11

24 3 11

24 3 11

24 3 11

24 3 11

24 3 12

24 3 12

24 3 12

24 3 12

24 3 14

24 3 12

23 3 12

24 3 12

24 3 12

24 3 12

24 3 12

24 3 13

23 3 13

24 3 11



4

609

DATOS CATASTRALES (1) VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

PERFI-

Núm. 483,—31.780 ptas.

FINCA

—--- J
TITULAR Y DOMICILIO CADA, I

(m2) |
POLI-
SONO

-

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

AÑO 1, 
DIA MES

,982
HORA

OZ-69 Pablo Caetrillo Alvarez 
ONZONILLA LEON 335 71 24-25 Rústc.Lab.sec.3 a 24 3 13

OZ-7O Jerónimo Sánchez Fernández 
Santa María,2. LEON 695

3
71

12-313
314 Rústc.Lab.aec.3a 24 3 13

02-71 JEFATURA PROVINCIAL DE CARRETER 
LEON

\S
7.884 - - C.N. 630 *•

02-7$ Nemesio Pérez Aller
VILECHA. LEON 260 53 28 Rústica.Lab.sec.3a 24 3 13

02-,74 Víctorirt) Fidalgo 
ONZONILLA-LEON 210 53 26-27 Rúst.Lab.sec.2a 24 3 13

02-75 Joaquín Rey Casado
ONZONILLA-LEON 29Ó 53 2 3,24,2 5 Rúst.Lab.séc.2a. 24 3 13

02-76 Isidro Gutiérrez Rey
ARD0N. LEON 170 53 22 Róete.Lab.sec.2a 24 3 13

02-77 Ireneo Rey Martínez
ONZONILLA-LEON 170 53 21 Rústc.Lab.sec.2a 24 3 13

02-76 Bros.Herminio Rey Martínez 
ONZONILLA-LEON 1.040

1
53

3,11.1
15.17

?,13,
18 Rúst.Lab.riego 3a 24 3 13

02-79 Engracia Rey Martínez
ONZONILLA-LEON 1,600 53

6,7.89 Rúst.Lab.riego 2a 23 3 18
02-00 Luzdivina Rodríguez Glez, 

ONZONILLA-LEON 825 53 1-4 Rústc.Lab-, sec. 2a 24 3 13
02-61 Amancia Gutiérrez Rey 

ONZONILLA-LEON 820 53 2-3 Rústc.Lab,sec. 2a 24 3 14
02-82 Constantino Aller Glez.(mayor) 

ONZONILLA. LEON 1.800 46
28,29
30-31 Rústc.Lab,sec.2a 24 3 12

02-83 Victoria González García 
ONZONILLA-LEON 160 45 1 Rústc.Lab.sec.3a 24 3 14

02-84 Miguel Fidalgo Gutiérrez y Hnos 
ONZONILLA-LEON 1.870 46 34 Rústc.Lab.riego 4a 23 3 17

ut-íd5 Saturnino García González
TORNEROS. LEON 490 46 37 Rústc.Lab.aec.2a 24 3 14

02-86 Gabriel García Soto 
ONZONILLA-LEON 790 46 36 Rústc.Lab.sed,2a 24 3 14

02-87 Justo González González 
TORNEROS-LEON 1.050 46 35 Rústc.Lab.sec.2a 24 3 14

02-88 Nazarlo Rey Manga 
TORNEROS-LEON 165 43 162 Rúst.Prad.sec. 2a 24 3 14

Beligatlti ProvlBtlal fiel KlaMerli 
fie Mía s Energía fie lefia

AUTORIZACION ADMINISTRATIVA DE 
INSTALACION ELECTRICA Y DECLARA­
CION, EN CONCRETO, DE SU UTILIDAD 

PUBLICA

Expíe. 27.389 - R. I. 8.144.
A los efectos prevenidos en los ar­

tículos 9.° del Decreto 2.617/1966 y 
10.° del Decreto 2.619/1966, ambos de 
20 de octubre, se somete a informa­
ción pública la petición de instala­
ción y declaración, en concreto, de 
su utilidad pública de una instala­
ción eléctrica cuyas características 
principales se señalan a continuación:

a) Peticionario: Electromolinera de 
Valmadrigal, S. L., con domicilio en 
León, calle General Sanjurjo, núm. 6.

b) Lugar donde se va a establecer 
la instalación: Términos municipales 
de Matadeón de los Oteros y Santa 
Cristina de Valmadrigal.

c) Finalidad de la instalación: 

Atender el incremento en la demanda 
de suministro de energia eléctrica y 
aumentar las condiciones de seguridad 
de las instalaciones.

d) Características principales: Una 
linea aérea trifásica de un solo circuito 
a 16,5 (20 kV.) con conductor de al-ac. 
de 78,6 mm.2 (LA-78), aisladores de 
vidrio ESA núm. 1503 en cadenas de 
dos y tres elementos y apoyos metáli­
cos de celosía MADE tipo Acacia y 
otros de hormigón armado con cruce­
tas metálicas, continuación de la línea 
de Electromolinera de Valmadrigal, 
«Fresno de la Vega-Los Gatos», en el 
término municipal de Matadeón de 
los Oteros, proximidades de Fuentes 
de los Oteros y 5,9 Kms. de recorrido 
por los términos municipales de Ma­
tadeón de los Oteros y Santa Cristina 
de Valmadrigal en su anejo de Mata- 
llana de Valmadrigal, cruzándose lí­
neas telefónicas de la C. T. N. E., ca­
rretera de la Diputación y caminos de 
fincas y accesos a pueblos y líneas 
eléctricas de baja tensión y finalizan­
do en el centro de transformación de 
Matallana de Valmadrigal.

e) Procedencia de materiales: Na­
cional.

f) Presupuesto: 8.182.810 pesetas.
Lo que se hace público para que 

pueda ser examinado el anteproyec­
to (o proyecto) de la instalación en 
esta Delegación Provincial del Minis­
terio de Industria y Energía sita en 
calle Santa Ana, núm. 37, de León 
y formularse, al mismo tiempo y por 
duplicado, las reclamaciones que se 
estimen oportunas en el plazo de 
treinta días contados a partir del si­
guiente al de la publicación de este 
anuncio.

León, a 27 de enero de 1982.—El Di­
rector Provincial, Miguel Casanueva 
Viedma.
588 Núm. 468—2.100ptas.

Administración Municipal
Ayuntamiento de 

Grádeles
No habiéndose formulado reclama­

ción alguna contra el expediente de 



5

modificación de crédito número 1/1981, 
dentro del vigente Presupuesto Ordina­
rio, queda aprobado definitivamente 
con el siguiente resumen:
Deducciones: Pesetas
Capí tu lo 0—S uperá vit 1980 86.452
Aumentos:
Capitulo l.°...................... 76.452
Capítulo 2.°...................... 10.000

Suma.................... 86.452
Lo que se hace público a los efectos 

previstos en el articulo 15 del Real De­
creto Ley 3/81, en relación con el 13/2 
del mismo cuerpo legal.

Gradefes, 30 de diciembre de 1981. 
El Alcalde, Vitalico Campos.
638 Núm. 482.—600 ptas.

Ayuntamiento de 
La Bañeza

Terminado el día tres de febrero de 
1982, el plazo de reclamaciones y recu­
saciones, respectivamente, contra la 
relación de admitidos y composición 
del Tribunal al Concurso-Oposición, 
convocado para cubrir en propiedad 
una plaza de Auxiliar de la Policía 
Municipal (Agente de Rentas y Exac­
ciones), se hace saber:

1. °—El dia 1 de marzo, a las 13 ho­
ras, en la Casa Consistorial de este 
Ayuntamiento, tendrá lugar el sorteo 
para determinar el orden de actuación.

2. °—Los ejercicios darán comienzo 
el día 15 de marzo, a las 11 horas, en 
el Salón de Actos de este Ayunta­
miento.

Lo que se hace público para el ge­
neral conocimiento.

La Bañeza, 4 de febrero de 1982.—El 
Alcalde (ilegible).
622 Núm. 476.—690 ptas.

Por D.n Agustina Blanco Gómez, en 
nombre propio, se ha solicitado licen­
cia para el establecimiento y apertura 
de una Discoteca, con emplazamiento 
en Plaza de Carrero Blanco.

Lo que se hace público, en cum­
plimiento de lo preceptuado en el 
artículo 30 del Reglamento de Acti­
vidades Molestas, Insalubres, Nocivas 
y Peligrosas de 30 de noviembre de 
1961, a fin de que quienes se consi­
deren afectados de algún modo por 
la actividad de referencia, puedan 
formular por escrito que presentarán 
en la Secretaría del Ayuntamiento, 
las observaciones pertinentes, duran­
te el plazo de diez días hábiles.

La Bañeza, a 1 de febrero de 1982,— 
El Alcalde (ilegible).
592 Núm. 471.—660 ptas.

Ayuntamiento de 
Matadeón de los Oteros

Se encuentra expuesto al público 
en las oficinas de este Ayuntamiento 
el proyecto de abastecimiento y sanea­

miento de aguas en San Pedro de los 
Oteros, realizado por D. José Luis Sán­
chez Mayo!, porun importe de 5.439.980 
pesetas, por espacio de quince días al 
objeto de oír reclamaciones sobre el 
mismo a interponer por los interesa­
dos.

Matadeón de los Oteros, a 2 de fe­
brero de 1982.—El Alcalde (ilegible). 
611 Núm. 473.—420 ptas.

Ayuntamiento de 
Riego de la Vega

Aprobado por este Ayuntamiento 
Pleno el proyecto técnico, con actua­
lización de precios, de pavimentación 
de calles en Riego de la Vega, primera 
fase, redactado por el Ingeniero de Ca­
minos D. Daniel González Rojo, por 
importe de dicha fase de 8.681.348 pe­
setas, incluida la obra en el Plan Pro­
vincial de 1982 de la Excelentísima 
Diputación Provincial, queda expuesto 
al público por término de 15 días en 
la Secretaría de este Ayuntamiento 
para oír reclamaciones.

Riego de la Vega, a 4 de febrero de 
1982.—El Alcalde, Antonio M. Martí­
nez.
610 Núm. 472.—640 ptas.

Ayuntamiento de
Puente de Domingo Flórez

Aprobado por este Ayuntamiento el 
proyecto relativo a la obra de “Pavi­
mentación de calles de Castroquilame”, 
se pone en conocimiento de todos los 
interesados que dicho proyecto está a 
disposición del público en la Secretaría 
municipal, por espacio de quince días, 
para que pueda ser examinado y oír las 
reclamaciones que se estimen.

Puente Domingo Flórez, 3 de febre­
ro de 1982.—El Alcalde (ilegible).

***
Aprobado por este Ayuntamiento el 

proyecto relativo a la obra de “Pavi­
mentación calle Chao-Do-Marco y acce­
sos n.° 1 y n.° 2 al Colegio de E.GxB. en 
Puente de Domingo Flórez”, se pone 
en conocimiento de todos los interesa­
dos que dicho proyecto está a disposi­
ción del público en la Secretaría muni­
cipal, por espacio de quince días, para 
que pueda ser examinado y oír las re­
clamaciones que se estimen.

Puente Domingo Flórez, 3 de febrero 
de 1982.—El Alcalde (ilegible).

***
Aprobado por este Ayuntamiento el 

proyecto relativo a la obra de “Abaste­
cimiento de agua de Vega de Veres”, 
se pone en conocimiento de todos los 
interesados que dicho proyecto está a 
disposición del público en la Secretaría 
municipal, por espacio de quince días, 
para que pueda ser examinado y oír re­
clamaciones que se estimen.

Puente Domingo Flórez, 3 de febre­
ro de 1982.—El Alcalde (ilegible).
596 Núm. 458.—1.230 ptas.

Ayuntamiento de 
Villaquilambre

La Corporación Municipal en sesión 
celebrada en el mes de enero de 1982 
acordó aprobar el “Proyecto de con­
trato de anticipo reintegrable, sin inte­
rés” con la Caja de Crédito Provincial 
para Cooperación de la Excma. Dipu­
tación de León, cuyas características 
fundamentales son las siguientes:

Cuantía del anticipo: Un millón qui­
nientas mil pesetas (1.500.000).

Gastos de administración, concesión 
y reintegro : Doscientas veintiocho mil 
ochocientas ochenta pesetas (228.880).

Destino: Ejecución de la primera 
fase de las obras de construcción de la 
Casa Consistorial.

Amortización: Diez anualidades de 
ciento setenta y dos mil ochocientas 
ochenta y ocho pesetas (172.888).

Garantías: Las señaladas en la esti­
pulación cuarta del proyecto de contrato.

El expediente se halla de manifiesto 
al público, en la Secretaría municipal 
durante el plazo de quince días hábiles, 
al objeto de su examen, reclamaciones 
y observaciones que se estimen proce­
dentes.

Villaquilambre, 30 de enero de 1982. 
El Alcalde, Manuel García.
594 Núm. 457. —930 ptas.

Entidades Menores

Junta Vecinal de 
Cimanes del Tejar

Aprobado por esta Comisión Ges­
tora el padrón de arbitrios varios 
para el ejercicio 1981, en su sesión 
del día 31 de enero pasado, quedan 
expuestos al público en la casa del 
Sr. Presidente por espacio de quince 
días hábiles, a partir del día siguiente 
de su publicación en el Boletín Opi- 
cial de la provincia al solo objeto de 
oír reclamaciones contra el mismo.

Cimanes del Tejar, a 1 de febrero 
de 1982.—El Presidente de la C. Ges­
tora, Angel Gómez.
567 Núm. 442,—450 ptas.

Junta Vecinal de
Moría de la Valdería

ANUNCIO DE SUBASTA

Objeto de la subasta.—Cumplidos 
los trámites reglamentarios, se anun­
cia subasta para la adjudicación de 
140 metros cúbicos de madera de 
chopo y 140 metros cúbicos de aliso, 
en la localidad de Moría de la Val­
dería.

Tipo de licitación.—Se fija la can­
tidad de quinientas noventa y cinco 
mil pesetas a la baja.

Duración del contrato. — El plazo 
será de un año a partir de la adjudi­
cación.

Pliego de condiciones.—Está de ma­
nifiesto en el domicilio del Sr. Presi­
dente de la Junta Vecinal de Moría.



6
Garantías.—La provisional será del 

2 % del tipo de licitación, o sea, once 
mil novecientas pesetas.

La definitiva consistirá en el 4 % 
del importe de la adjudicación.

Pro-posiciones.—Se presentarán en 
el domicilio del Sr. Presidente, desde 
el siguiente día al de la publicación 
del anuncio de la subasta en el Bole­
tín Oficial de la provincia, hasta el 
anterior al señalado para la apertura 
de plicas.

Apertura de plicas.—Se verificará 
en la Casa de Concejo de Moría, a las 
trece horas del día siguiente festivo 
al que se cumplan veinte, a contar 
del inmediato al de la publicación del 
anuncio en el Boletín Oficial de la 
provincia.

Modelo de proposición.—Las propo­
siciones se ajustarán al siguiente mo­
delo:

D  de  años de edad, 
natural de  con residencia en 

 ( ) calle  n.° ,
con D. N. I. n.°  en representa­
ción de  enterado del anuncio 
publicado en el Boletín Oficial de 
la provincia de fecha ...  y de las 
demás condiciones exigidas para su­
basta de maderas en Moría de la Val- 
dería, ofrece la cantidad de  
pesetas.

(Fecha y firma del licitador).
Moría de la Valdería, 30 de enero 

de 1982. —r El Presidente, Domingo 
Castaño.
568 Núm. 443.—1.680 pías.

Junta Vecinal de 
Fuentes de Carbajal

SUBASTA PUBLICA
La Junta Vecinal de Fuentes de Car­

bajal, celebrará subasta pública con 
carácter local para el arrendamiento de 
la parcela denominada Fuente de San 
Miguel - Terreno Blanco, de seis hec­
táreas de superficie, por un periodo de 
cinco años, y el precio tipo de veinti­
cuatro mil pesetas anuales, satisfechas 
por adelantado, en la casa locales bajos 
del Ayuntamiento, el día 2 de marzo 
de 1982 a las once horas, de acuerdo al 
pliego de condiciones que se encuentra 
en la casa del Sr. Presidente, bajo las 
condiciones siguientes:

a) Tipo de licitación: Veinticuatro 
mil pesetas anuales.

b) Serán preferentes los vecinos de 
Fuentes de Carbajal.

c) La duración del contrato será de 
cinco años.

d) Se procederá por pujas a la llana, 
partiendo del tipo de licitación en una 
duración de veinte minutos, adjudicán­
dose al postor que haya cubierto la pos­
tura como mínimo y esté en este tiem­
po la puja a su favor.

Lo que se hace público para conoci­
miento de los interesados.

Fuentes de Carbajal, 2 de febrero 
de 1982.—El Presidente (ilegible).
600 Núm. 461.-990 pías.

Junta Vecinal de 
Onzonilla

La Junta Vecinal de Onzonilla, en 
sesión celebrada el día 12 de enero de 
1982, aprobó la Ordenanza para la re­
gulación, mantenimiento y previsiones 
del servicio de abastecimiento de agua 
a domicilio y colectores de dicho pue­
blo. Dichas Ordenanzas estarán expues­
tas al público en el tablón de anuncios 
durante 15 días hábiles a partir de su 
publicación en el Boletín Oficial, al 
objeto de admitir reclamaciones si las 
hubiera.

Onzonilla a 2 de febrero de 1982.— 
El Presidente (ilegible).
599 Núm. 460. - 480 pías.

Junta Vecinal de 
Sahechores

Para su examen y, en su caso, oír 
reclamaciones, se hace saber , que , los 
documentos expresados a continuación, 
quedan expuestos al público en la Se­
cretaría de la Junta Vecinal por térmi­
no de 15 días:

1. Expediente sobre la asunción por 
la Junta Vecinal de los servicios de abas­
tecimiento de agua a domicilio y alcan­
tarillado y que comprende acuerdos so­
bre el particular del Ayuntamiento de 
Cubillas de Rueda y de esta Junta Ve­
cinal, estudio económico implantando 
las tarifas de suministro y ordenanza 
reguladora.

2. Presupuesto ordinario para 1982.
3. Repartos de varios formados para 

la exacción de los recursos atribuidos 
a la Junta en los ejercicios de 1980 
y 1981.

Sahechores a 30 de enero de 1982.— 
El Presidente, L. Moratiel.
598 Núm. 459.—720 ptas.

Administración de Justicia

tim nmnoBiii de muiDiii
Don Jesús Humanes López, Secretario 

de Sala de la Audiencia Territorial de 
Valladolid.
Certifico: Que en el recurso de ape­

lación número 258 del año 1981, di­
manante de los autos de que se hará 
mérito, se ha dictado por la Sala de lo 
Civil de esta Audiencia Territorial la 
sentencia, cuyos encabezamiento y par­
te dispositiva dicen así:

En la ciudad de Valladolid a veinti­
cinco de enero de mil novecientos ochen­
ta y dos.

En los autos de menor cuantía, pro­
cedentes del Juzgado de Primera Ins­
tancia del Distrito número uno de los 
de León, seguidos entre partes: de una 
como demandante por don José Ramón

Martínez Redondo, mayor de edad, 
soltero, empleado, vecino de León, re­
presentado por el Procurador don Ma­
nuel Martínez Martín, y defendido por 
el Letrado don Urbano González Ro­
zas, y de otra como- demandados por la 
Entidad “Atlas” S. A. Española de Se­
guros y Reaseguros, con Delegación en 
León, representada por el Procurador 
D. Alfredo Stampa Braun, y defendida 
por el Letrado don Angel Sánchez Ca­
bello, y don Luis García Bargon, y don 
Angel Diez Domínguez, mayores de 
edad, industrial y empleado, respectiva­
mente, y vecinos de León, que no han 
comparecido ante esta Superioridad, por 
lo que en cuanto a los mismos se han 
entendido las actuaciones en los Estra­
dos del Tribunal, sobre reclamación de 
daños y perjuicios; cuyos autos penden 
ante este Tribunal Superior en virtud 
del recurso de apelación interpuesto por 
el demandante contra la sentencia que 
con fecha 20 de noviembre de 1980 
dictó el expresado Juzgado.

Fallamos: Que estimando, excepto en 
cuanto a la cantidad solicitada en ella, 
la demanda promovida por don José 
Ramón Martínez Redondo, debemos 
condenar y condenamos a los deman­
dados don Angel Diez Domínguez, don 
Luis García Bardón y Entidad Mercan­
til Aseguradora “Atlas” Compañía Anó­
nima de Seguros y Reaseguros, a pa­
gar solidariamente a aquel demandan­
te la cantidad de 100.000 pesetas en 
concepto de resarcimiento de daños y 
perjuicios. En este sentido revocamos y 
en lo demás confirmamos la sentencia 
dictada en los autos de que este rollo 
dimana, por el limo. Sr. Magistrado 
Juez Decano de los de León, con fe­
cha 20 noviembre 1980. No se hace 
especial condena de las costas de nin­
guna de las dos instancias.

Así por esta nuestra sentencia, de la 
que se unirá certificación literal al rollo 
de Sala y cuyo encabezamiento y par­
te dispositiva se publicarán en el Bo­
letín Oficial de la provincia de León 
por la incomparecencia ante esta Su­
perioridad de los demandados y apela­
dos don Angel Diez Domínguez y don 
Luis García Bardón, lo pronunciamos, 
mandamos y firmamos.—Policarpo Cue­
vas.—Germán Cabeza.—Gregorio Ga- 
Ündo.—Rubricados.

Publicación: Leída y publicada fue 
la anterior sentencia por el Sr. Magis­
trado Ponente que en ella se expresa, 
estando celebrando sesión pública la 
Sala de lo Civil de esta Audiencia Te­
rritorial en el día de hoy, de lo que 
certifico como Secretario de Sala.—Va­
lladolid, 25 enero 1982.—Jesús Huma­
nes. Rubricado.

La anterior sentencia y su publica­
ción fueron leídas a las partes en el 
mismo día y notificada al siguiente, así 
como en los Estrados del Tribunal. Y 
nara que lo ordenado tenga lugar, expi­
do y firmo la presente en Valladolid a 
dos de febrero de mil novecientos ochen­
ta y dos.—Jesús Humanes López.
569 Núm. 444—2.73Uptas.



7

Juzgado de Primera Instancia 
número uno de León

Don Francisco Vieira Martin, Magis­
trado-Juez del Juzgado de Primera 
Instancia número uno de León y su 
partido
Hago saber: Que en este de mi car­

go se sigue juicio ejecutivo número 
921/81, en el que se ha dictado senten­
cia cuyo encabezamiento y parte dis­
positiva a la letra dicen así:

Sentencia.—En la ciudad de León, a 
veintisiete de enero de mil novecientos 
ochenta y dos. Vistos por el limo, se­
ñor D. Francisco Vieira Martin, Magis­
trado Juez de Primera Instancia núme­
ro uno de León, los presentes autos de 
juicio ejecutivos seguidos a instancia 
del Banco de Vizcaya, S. A., represen­
tado por el Procurador D. Emilio Alva- 
rez Prida Carrillo, y dirigido por el 
Ldo. D. José Ramón Alvarez Martin, 
contra D. Manuel Pascual Asensio y 
D.a M.a Concepción Pérez Ramos, ma­
yores de edad, cónyuges y vecinos de 
Santa María del Páramo, que por su 
incomparecencia ha sido declarado en 
rebeldía, sobre reclamación de tres­
cientas ochenta y cinco mil cincuenta 
cinco pesetas de principal, interés y 
costas, y

Fallo: Que debo mandar y mando 
seguir la ejecución adelante contra los 
bienes embargados en este procedi­
miento como propiedad de D. Manuel 
Pascual Asensio y D.a M.a Concepción 
Pérez Ramos, y con su producto pago 
total al ejecutante Banco de Vizcaya, 
S. A. de las trescientas ochenta y cin­
co mil cincuenta y cinco pesetas recla­
madas, interés de esa suma según lo 
pactado y las costas del procedimiento 
a cuyo pago condeno a dicho deman­
dado que por su rebeldía se notificará 
la sentencia en la forma prevista por 
la Ley.—Asi por esta mi sentencia, 
juzgando en primera instancia, lo pro­
nuncio, mando y firmo. Firmado: Fran­
cisco Vieira Martín.—Rubricado.

Lo inserto concuerda bien y fielmen­
te con su original al que me remito, en 
fe de ello y cumpliendo con lo manda­
do, expido el presente en León a vein­
tisiete de enero de mil novecientos 
ochenta y dos.—Francisco Vieira Mar­
tin.—El Secretario (ilegible).
549 Núm. 434,—1.680 ptas.

* ★
Don Francisco Vieira Martín, Magis­

trado, Juez de Primera Instancia nú­
mero uno de León y su partido.
Hago saber: Que en los autos de 

juicio ejecutivo número 758/1981, se­
guidos en este Juzgado a instancia de 
“Ford Credit, S. A.”, representada por 
el Procurador D. Emilio Alvarez-Prida, 
contra don Cándido González Caballe­
ro, vecino que fue de Ambasaguas de 
Curueño, actualmente en paradero des­
conocido, sobre reclamación de 481.290 
pesetas de principal y 250.000 pesetas 
más para intereses, gastos y costas, a 
solicitud de la parte ejecutante, por re­

solución de esta fecha acordé desde lue­
go el embargo del vehículo “Ford”, mo­
delo Granada, matrícula 3228-H, como 
de la pertenencia del deudor y en ga­
rantía de aquellas sumas; haciéndoselo 
saber al D. Cándido González Caba­
llero mediante el presente edicto, con­
cediéndole el término de nueve días por 
esta citación de remate para que se per­
sone en los autos y se oponga a la eje­
cución, si le conviniere; y enterándole 
finalmente de haberse practicado dicho 
embargo sin su previo requerimiento, en 
atención a su ignorado paradero.

Dado en León a diecinueve de enero 
de mil novecientos ochenta y dos. — 
Francisco Viera Martín.—El Secretario 
(ilegible).
570 Núm. 445.—1.050 ptas.

Juzgado de Primera Instancia 
número dos de León

D. Jesús Damián López Jiménez, Ma­
gistrado-Juez de Primera Instancia 
número dos de León y su partido.
Hago saber: Que, en este Juzgado y 

con el núm. 413/81, se tramitan autos 
de juicio ejecutivo promovidos a ins­
tancia de D. Mariano Santos Cela, re­
presentado por el Procurador señor 
M. Sánchez, contra D. Juan Carlos y 
José M.a Lobo Fernández, sobre recla­
mación de 225.000 pesetas de principal 
y costas, en cuyo procedimiento y por 
resolución de esta fecha he acordado 
sacar a pública subasta por tercera vez, 
término de ocho días y sin sujeción a 
tipo, los bienes embargados a dicho 
demandado y que se relacionan asi:

Ochenta juegos de sábanas Dalma- 
ses, con encimeras y almohadillas, de 
diversos tonos, de estampado, y va­
lorados en 240.000 pesetas.

Para el remate se han señalado las 
doce horas del día 23 de febrero próxi­
mo, y se previene a los licitadores que 
para poder tomar parte en el mismo, 
deberán consignar previamente en la 
mesa destinada al efecto el diez por 
ciento de dicha tasación, que no se 
admitirán posturas que no cubran las 
dos terceras partes de la misma y que 
el remate podrá hacerse a calidad de 
ceder a un tercero.

Dado en León, a uno de febrero de 
mil novecientos ochenta y dos.—Jesús 
Damián López Jiménez. -El Secreta­
rio (ilegible).
572 Núm. 447.—1.140 ptas.

** *
D. Jesús Damián López Jiménez, Ma­

gistrado-Juez de Primera Instancia 
número dos de León y su partido.
Hago saber: Que, en este Juzgado y 

con el núm. 147/80, se tramitan autos 
de juicio ejecutivo promovidos a ins­
tancia de Banco Central, S. A., repre­
sentado por el Procurador Sr. M. Sán­
chez, contra D. Laudelino González 
Muñiz, mayor de edad, casado y veci 
no de León, calle Alvaro López Núñez, 
22-3.° I., sobre reclamación de 110.000 

pesetas de principal y costas, en cuyo 
procedimiento y por resolución de esta 
fecha he acordado sacar a pública su­
basta, por tercera vez, término de ocho 
días y sin sujeción a tipo, los bienes 
embargados a dicho demandado y que 
se relacionan así:

Los derechos de arrendamiento y 
traspaso del local de negocio, sito en 
esta ciudad, calle Fernando III, n.° 20, 
bajo, destinado a ferretería, cuyo valor 
se ha cifrado en la suma de 550.000 
pesetas.

Para el remate se han señalado las 
doce horas del día 23 de febrero próxi­
mo, y se previene a los licitadores que 
para poder tomar parte en el mismo 
deberán consignar el diez por ciento 
en la mesa destinada al efecto, de 
dicha tasación, que no se admitirán 
posturas que no cubran las dos terce­
ras partes de la misma y que el remate 
podrá hacerse a calidad de ceder a un 
tercero.

Dado en León, a 1 de febrero de 
1982.—Jesús Damián López Jiménez. 
El Secretario (ilegible).
573 Núm. 448.—1.230 ptas.

* *
Don Jesús Damián López Jiménez, 

Magistrado-Juez de Primera Ins­
tancia número dos de León y su 
Partido.
Hago saber: Que en este Juzgado 

y. con el núm. 430/81, se tramitan 
autos de juicio ejecutivo promovidos 
a instancia de Caja de Ahorros y 
Monte de Piedad de León, represen­
tado por el Procurador Sr. M. Sán­
chez contra D. Pedro Moyano Pino y 
otros, sobre reclamación de 753.505 
pesetas de principal y costas, en cuyo 
procedimiento y por resolución de 
esta fecha he acordado sacar a pú­
blica subasta, por tercera vez, tér­
mino de ocho días y sin sujeción a 
tipo, los bienes embargados a dicho 
demandado y que se relacionan así:

Un camión Ebro, LE-8.575-F, valo­
rado en 250.000 pesetas.

Para el remate se han señalado las 
doce horas del día 23 de febrero pró­
ximo y se previene a los licitadores 
que para poder tomar parte en el 
mismo, deberán consignar previa­
mente en la mesa destinada al efecto 
el diez por ciento de dicha tasación, 
que no se admitirán posturas que 
no cubran las dos terceras partes de 
la misma y que el remate podrá ha­
cerse a calidad de ceder a un tercero.

Dado en León a 1 de febrero de 
1982.—Jesús Damián López Jiménez. 
El Secretario (ilegible).
574 Núm. 449.—1.110ptas.

Juzgado de Instrucción 
número dos de León 
Cédula de citación

Por medio de Ja presente y cum­
pliendo lo ordenado por el Sr. Magis­
trado-Juez de Instrucción del Juzgado 



8

núm. dos de esta ciudad en resolución 
dictada en el día de hoy en el rollo 
de faltas núm. 5/82 se cita en legal 
forma a Angel Martin Gómez, que se 
encuentra en ignorado paradero, para 
que el día diecinueve del mes actual a 
las diez treinta horas de su mañana 
comparezca ante este Juzgado con el 
fin de asistir a ia vista prevenida en la 
Ley como apelado ya que en otro caso 
le parará el perjuicio a que hubiere 
lugar en derecho.

Dado en León a dos de febrero de 
mil novecientos ochenta y dos.— El 
Secretario (ilegible).
601 Núm. 463—630 pías.

Juzgado ¿Le Distrito 
número dos de León,
Cédula de citación

El Sr. Juez de Distrito del número 
dos de los de esta ciudad de León, por 
providencia de esta fecha dictada en 
el juicio de faltas núm. 1.247 de 1981, 
por el hecho de imprudencia con da­
ños, acordó señalar para la celebración 
del correspondiente juicio de faltas el 
próximo día diecisiete del mes de fe­
brero de mil novecientos ochenta y dos, 
en la Sala Audiencia de este Juzgado 
de Distrito núm. 2, sita en Roa de la 
Vega, 14, mandando citar al señor Fis­
cal y a las partes y testigos para que 
comparezcan a celebrar dicho juicio, 
debiendo acudir las paites provistas 
de las pruebas de que intenten valer­
se, y con el apercibimiento a las par­
tes y testigos que de no comparecer ni 
alegar justa causa para dejar de ha­
cerlo se les impondrá la multa corres­
pondiente, conforme dispone el ar­
ticulo 966 de la Ley de Enjuiciamien­
to Criminal, pudiendo los acusados 
que residan fuera de este municipio 
dirigir escrito a este Juzgado en su 
defensa y apoderar persona que pie 
sente en el acto de juicio las pruebas 
de descargo que tengan, conforme a lo 
dispuesto en el articulo 970 de la refe­
rida Ley procesal.

Y para su inserción en el Boletín 
Oficial de la provincia, para que sirva 
de citación en legal forma a Maria del 
Pilar Alvarez Blanco, cuyo actual pa­
radero se desconoce, expido, firmo y 
sello la presente en León, a catorce de 
enero de mil novecientos ochenta y 
dos.—El Secretario (ilegible).
631 Núm. 480.—1.230 pías.

Anuncios particulares 

Comunidad y Sindicato de Riegos 
del Canal Alto de Villares

Villagarcia de la Vega
Se convoca a Junta general ordina­

ria de regantes a los usuarios de las 
aguas de ia Comunidad de Regantes 
del Canal Alto de Villares, la que 
tendrá lugar en la oficina de la Comu­
nidad de Villagarcia de la Vega (ca­

silla), el día 14 de marzo próximo, a 
las diez treinta y cinco horas en pri­
mera convocatoria, y a las once quince 
horas de igual día, en segunda y últi­
ma, para tratar de los asuntos si­
guientes:

1. °—Lectura y aprobación, si proce­
de, del acta de la sesión anterior y de 
la memoria que presente el Sindicato 
de Riegos.

2. °—Todo cuanto mejor proceda al 
aprovechamiento de las aguas en la 
próxima campaña de riego, obras, tur­
no de riego y designación de vigilan­
tes para la próxima campaña.

3. °-—Lectura y aprobación, si proce­
de, de la liquidación de cuentas del 
ejercicio de 1981.

4. °—Ruegos y preguntas.
Villagarcia de la Vega, 27 de enero 

de 1982-El Presidente, Manuel Vega. 
554 Núm. 436.—900 ptas.

★ *
Se convoca a Junta general extraor­

dinaria de regantes a los usuarios de 
las aguas de la Comunidad de Regan­
tes del Canal Alto de Villares, ia que 
teñirá lugar el día 14 de marzo próxi­
mo en la oficina de la Comunidad de 
Villagarcia de la Vega (casilla), a las 
trece horas en primera convocatoria, 
para tratar de los asuntos siguientes:

1. °—Sobre la propuesta del IRYDA 
de garantizar el pago o afianzarlo, de 
las obras de red de acequias prefabri­
cadas a colocar en la zona de Villares 
de Orbigo, correspondientes a los rie­
gos por el Canal de Villares, al hacer 
la concentración parcelaria Villares de 
Orbigo - Morales de Orbigo, y acordar 
lo que proceda.

2. °—Resolver sobre el plan de obras 
que, de acuerdo con lo dispuesto por 
el artículo 24 de las Ordenanzas, pro­
pone el Sindicato de Riegos y su apro­
bación, si procede, consistentes en las 
siguientes:

a) Obras de reparación del cana! 
y protección de margen derecha, me­
diante cuneta.

b) Acequia del Valle de Estébanez, 
prolongación de acequia subterránea 
de elevación y renovación de acequia 
de Santibáñez de la Isla.

3. °—De Santibáñez de Valdeigle- 
sias, cambiar la sección de la acequia 
1 de elevación en un kilómetro de 
larga, y en la acequia 3 izquierda, 
hacer nueva toma en el canal y sifón 
cruzando el camino, y en Pesadilla y 
Villagarcia reparación de acequia pri­
mera derecha A y la Teso el Caballo 
recrecerla.

Villagarcia de la Vega, 27 de enero 
de 1982,—El Presidente, Manuel Vega. 
555 Núm. 437. -1.350 ptas.

Comunidad de Regantes
DE CARABEO Y REBEDUL

Se convoca a Junta General Ordi­
naria para el día 28 de febrero, a las 
cuatro y media de la tarde en pri­

mera convocatoria y a las cinco en 
segunda, con el siguiente

ORDEN DEL DIA

1. ° Tratar sobre el riego.
2. ° Tratar sobre torgas.
3. ° Tratar sobre el retén.
4. ° Preguntas y sugerencias.
Pardavé a 2 de febrero de 1982.— 

El Presidente (ilegible).
577 Núm. 452.—420 ptas.

Comunidad de Regantes 
DE PALAZUELO Y SUS AGREGA­
DOS LA MATA DE LA RIBA, LLA- 
MERA, LA LOSILLA Y LA DEHESA

DE LA PRESA DENOMINADA 
TRASPALACIO Y EL VAGO

Esta Comunidad tiene acordado ce­
lebrar una asamblea general el pró­
ximo día 7 de marzo de 1982, a las 
10,30 de la mañana en primera con­
vocatoria, o de no haber suficiente 
número de partícipes a las 11 en se­
gunda, en los locales de la Casa de 
Concejo del pueblo de Palazuelo, por 
lo que por medio del presente se con­
voca a todos los socios que componen 
la misma a fin de que concurran pun­
tualmente al acto, en el que serán 
tratados los asuntos siguientes que 
figuran en el Orden del día:

1. °—Lectura y aprobación del acta 
de la última sesión.

2. °—Nombramiento de los cargos de
Presidente y Vocales de la Comuni­
dad de Regantes y Sindicato de Rie­
gos- , .3. °—Renovación de alguno de los 
artículos de las Ordenanzas.

4. °—Sistema y ordenación de riegos 
y limpia de presas para la actual 
campaña.

5. ° Ruegos y preguntas.
Lo que se hace público para cono­

cimiento general.
Palazuelo de Boñar, 30 de enero 

de 1982, —El Presidente, Valeriano 
González.
578 Núm. 453.—1.110 ptas.

CAJA DE AHORROS Y MONTE DE PIEDAD 
DE LEON

Habiéndose extraviado las libretas 
números:

103.875/4 329.448/9
153.741/6 339.031/9
186.220/5 349.460/2
247.342/0 353.183/9
315.443/6 363.811/3

de la Caja de Ahorros y Monte de 
Piedad de León, se hace público que 
si antes de quince días a contar de 
la fecha de este anuncio, no se pre­
sentara reclamación alguna, se expe­
dirá duplicado de las mismas, que­
dando anuladas las primeras.
532 Núm. 455.-480 ptas-

Imprenta Provincial


